
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 4/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 4. dubna 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Josef Indrák 
Dalibor Mikuš   Petra Pavelková 
Ing. Radim Sváček  Vladimír Hruška 
Lucie Hrachovcová, Dis. Ing. Radim Sváček 

 
Při zahájení schůze bylo přítomno 12 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy od minulé schůze 
2. Termín veřejné schůze 
3. Informace pro občany 
4. Zhodnocení dětského maškarního plesu 
5. Táborák 
6. Program na hody 
7.  Valašská rally 2019 
8. Informace o kulturních akcích v obci 
9. Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
 
 



2 

Pro: 12 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1. Činnost předsedy od minulé schůze: 
1.1 Dne 11. 3. 2019 jednání se starostou obce Hostašovice panem Zdeňkem Kelnarem 

ohledně dopravního značení „Průjezd zakázán“ přes obce Hostašovice a Straník v období 
realizace výstavby nového kanalizačního řádu přes obec Hodslavice. 

 
 
2. Termín veřejné schůze 
2.1 Veřejná schůze se členy zastupitelstva Města Nového Jičína a občany Straníka proběhne 

v pondělí 27. května 2019 v 17:00 hodin v místní tělocvičně. 
 

3. Informace pro občany: 
3.1 Ve středu 22. 5. 2019 proběhne mobilní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

v Novém Jičíně – jaro 2019. Zastávky v naší obci: nad školou od     15:45 – 16:15 hodin, 
               u obchodu od     16:15 – 16:45 hodin, 
               u odbočky hřiště 16:45 – 17:30 hodin. 
3.2 První svoz biologicky rozložitelných odpadů (770 l hnědých kontejnerů) bude společností 

ASOMPO a.s. proveden v pondělí 15. 4. 2019. 
3.3 Směsný komunální odpad (popelnice a kontejnery) bude v období velikonočních svátků 

probíhat dle svozového plánu. Změny jsou však vyhrazeny. V případě, že nádoba nebude 
ve svozový den vyvezena, je třeba ponechat ji na místě do vyprázdnění. 

3.4 Každá nádoba na směsný odpad bude v následujícím období, tj. do konce května 2019, 
označena QR kódem. Důvodem takového opatření je nutnost kontroly množství 
vzniklého směsného komunálního odpadu s trendem jeho postupného snižování a 
naopak navyšování množství vyseparovaného odpadu. Platí, že pro 5 trvale přihlášených 
osob na adrese je přidělena 1 popelnice o objemu 110 l. Apelujeme na občany, aby si QR 
kódy na nádobách zkontrolovali, neboť pouze označené nádoby budou následně 
vyváženy. Pokud nebudete mít QR kód do konce května 2019 je nutno osobně zažádat na 
MěÚ Nového Jičína, na tel. 556 768 365, paní Mgr. Marta Kiššová. 

  

4. Zhodnocení dětského maškarního plesu: 
4.1 S velkým potleskem od malých i velkých účastníků se shledal kulturní program Klauni 

z Balónkova a vystoupení TST Dance Crew. Děkujeme Charitě Nový Jičín a také Městu 
Nový Jičín za příspěvek na tombolu. Zároveň bychom rádi poděkovali všem 
organizátorům za skvěle provedenou akci pro naše nejmenší.  

 
 

5. Táborák 
5.1 Byl stanoven nový termín konání táboráku, a to v pátek 3. května, event. v sobotu 

4. května, a pokud nám nebude přát počasí, máme v záloze ještě úterý 7. května. Táborák 
bude zapálen na místním hřišti ve 20:00 hodin, ale ještě předtím v 19:30 hodin proběhne 
položení věnce u pomníku padlých u místního hřbitova. Večer cca kolem 21. hodiny 
proběhne lampiónový průvod. 

 
6.  Program na hody 
6.1 Hody budou probíhat v sobotu 14. září 2019, na plánování programu stále pracujeme. 

 
 



3 

7. Valašská rally 2019 
7.1 V sobotu 29. 3. 2019 byla od 10:00 hodin do 20:00 hodin uzavřena cesta přes horní konec 

naší obce kvůli probíhající rychlostní zkoušce Valašská rally 2019. Závodu se zúčastnilo 
86 vozů a přihlížejících občanů i hostů bylo opravdu hodně. 

 
8. OV informuje 

8.1  V sobotu dne 16. 3. 2019 od 15 hodin proběhl Dětský maškarní ples. Hodnocení této 
akce viz bod 4.1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8.2 V sobotu dne 27. 4. 2019 od 15:00 hodin opět proběhne Cyklojízda. Přijďte všichni, kdo 

máte kolo, koloběžku nebo odrážedlo a kdo máte chuť si zasoutěžit. Samozřejmě 
nezapomeňte na bezpečnostní prvky (především přilby), protože bez nich byste se závodu 
nemohli zúčastnit. Pro vítěze máme opět připraveny ceny. 

8.3 Táborák a lampiónový průvod proběhne v novém termínu tj. 3. května 2019 (další dva 
náhradní termíny z důvodu nepříznivého počasí jsou 4. května nebo 7. května). 

8.4 V sobotu 29. 6. 2019 proběhne Velký letní den sportovců – 100 let Sportovního klubu 
Straník, program bude upřesněn. 

8.5 V sobotu dne 14. 9. 2019 proběhnou Hody ve Straníku, program bude upřesněn. 
  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 16. května 2019 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
Ve Straníku dne 8. dubna 2019 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  
 

 

 

 

 

 


